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Drage bralke in bralci, pozdravljeni v prvi številki šolskega časopisa Z gmajne.  

To je nepristranski in inovativni brezplačni časopis, ki bo izhajal nekajkrat letno, vse sveže 

novice pa boste našli na tem mestu. Tu boste izvedeli vse pomembnejše podrobno opisane 

novice iz naše šole. 

V rubrikah Filmi in knjige, Moda, Rumeni tisk, Intervju, Zgodilo se je, Svetovalnica, Šport in še 

več bodo opisani vsi pomembnejši dogodki, ki so neposredno povezani s šolo. V vsaki izdaji 

boste našli tudi zanimive recepte, po katerih boste lahko kuhali tudi sami. 

Bližajo se prazniki, zato bodo vsebine bolj praznične. Vesele božične in novoletne praznike 

vam želimo urednik/-ca in ekipa šolskega časopisa Z gmajne. 

 

 Vabljeni ste tudi, da nam gradivo pošljete tudi sami. Gradivo sprejemamo na elektronski 

naslov: gmajna899@gmail.com 

 

Urednik: Vid Modic 

Uredniški odbor: Ajda Milavec, Nikita Pavlič 

Mirjam Jelen, Domen Primožič, Lars Veenvliet 
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Letos prvič poučujete in vodite našo šolo. Kakšni so vaši občutki? 

V prejšnji šoli sem bil zaposlen 30 let. Lahko si predstavljate, kako je po tridesetih letih 

zamenjati kraj, sodelavce, učence in po vrhu vsega tudi delovno mesto. Bilo je toliko novega, 

da so bili občutki 1. septembra neprimerljivi z današnjimi. Ker pa me občutki  še nikoli niso 

izdali, lahko rečem, da sem prišel v šolo, kjer se počutimo  dobro. 

Zakaj ste se odločili postati učitelj športa? 

Kot otrok sem imel zelo rad gibanje.  Osnovno šolo sem obiskoval v Škofji Loki. Tam  sem se  

vključil v različne krožke in tamkajšnji smučarski klub. Tudi  družinsko smo živeli zelo športno. 

Pozimi tek na smučeh in smučanje, poleti kolesarjenje, pohodništvo in vodni športi.  Ker pa 

zanimanje in ukvarjanje s športom še ne pomeni, da boš postal učitelj športa, mora biti še en 

dejavnik. Veselje po spoznavanju in učenju različnih spretnosti je pogoj za učenje sebe. Želja 

po podajanju  in učenju drugih pa je tisto, kar me je naredilo učitelja športa in v tem poklicu 

sem zelo užival in vedno bom. 

Koliko let ste poučevali, predno ste prišli na našo šolo? 

Na to vprašanje sem vam delno odgovoril že v prvem odgovoru. V srednji šoli smo imeli 

obvezno pedagoško prakso, kjer sem se  srečal s poklicem. V času študija sem bil trener  v 

smučarskem klubu  ko pa ni bilo dela na snegu, sem poučeval plavanje v Ljubljani. Vmes sem 

bil tudi atletski trener. Pravo službo,  po kateri sprašujete,  sem opravljal na OŠ Rovte in to 

trideset let. 

Na začetku leta ste povedali, da imate tri hčerke. Kako se počutite na šoli, kjer je več 

fantov? 

Res je. Ime jim je Lea, Ida in Ela. Vprašanje je zelo zanimivo in ne vem, če bom nanj pravilno 

odgovoril. Če me sprašujete »tisto«, vam moram povedati, da sem prišel k vam vsaj deset let 

prepozno. Če me sprašujete drugo »tisto«, vam  moram povedati, da sem opazil razliko med  
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sinovi in ne sinovi. Fantje, ki radi prihajajo k hiši zaradi deklet, so praviloma prijazni, delavni 

in olikani. Če se še malo pošalim, sem kot oče treh hčera in tudi v imenu vseh očetov hčera 

vesel, da obstajajo Bloke. 

Na naši šoli je res več fantov kot deklet. Zato se mi porajata dve vprašanji. 

1. Je pouk zato drugačen in šolski hodnik bolj živahen?  Verjemite mi, da ni. Na šoli je 

tako, kot mora biti. Tudi živahno vzdušje je pravo, le da ni preživahno. 

2. Morajo v kuhinji zato kuhati obilnejša kosila? Preveril sem v kuhinji in pri gospe Jani 

in pravijo, da se pozna, ampak jim je v veselje, če se poje vse in še kaj več. 

Zakaj ste se odločili poučevati na naši šoli? 

Že kar nekaj časa sem razmišljal, da bi se zaposlil še v drugi šoli in spoznal druge običaje in 

ljudi. Ko sem opazil vaš razpis, sem se odločil kandidirati. Pritegnila me je velikost šole, saj 

kot učitelj vem, da  se na majhni šoli posvetimo prav vsakemu učenci v primerjavi z velikimi 

šolami, kjer so učenci, žal, samo številke. Všeč mi je bilo tudi to, da imamo poleg šole še 

vrtec. 

Kaj vas je pritegnilo k poklicu ravnatelja? 

V življenju imam zelo rad nove izzive. Spoznati vodenje šole je bila moja, lahko rečem, skrita 

želja. Če pomislim, je zorela in dozorela ravno v času, ko se je gospa Milena Mišič, vaša 

dolgoletna ravnateljica, odpravljala v pokoj in ste iskali novega ravnatelja. Osebno zelo cenim 

pedagoški poklic in kot ravnatelj imam sedaj nalogo, da ga negujem. Prav tako imamo 

zaposleni na šoli  veliko odgovornost do vas – učencev in otrok v vrtcu. Zavedanje vsega, 

izkušnje in želja po spoznavanji novega so glavni razlogi. 

Ali je bi vaš najljubši predmet šport? 

Seveda. Pa ne zato, ker ni bilo domačih nalog in učenja iz knjig. Preprosto nas je bilo veliko, ki 

smo komaj čakali, da bo ura športa. Skozi odraščanje so mi postajali všeč tudi drugi predmeti, 

predvsem matematika. Angleščino sem imel rad zato, ker sem se lahko pogovarjal s tujci, 

predvsem poleti na morju. Lahko bi naštel vse predmete in za vse velja, da so bili zanimivi. 

Vendar na koncu moram priznati, da je bil kralj predmetov šport. 

Kje vse ste se šolali? 

Kot sem že povedal, sem osnovno šolo obiskoval v Škofji Loki. Srednjo šolo sem opravil v 

Ljubljani, kakor tudi Fakulteto za šport.  

Lahko pa vam povem, da sem se šolal še drugje in vsepovsod in vsak trenutek. Človek  se šola 

celo življenje in nobena šola ti ne da toliko kot življenje. Pomembno pa je, kdo je tvoj učitelj. 

Želim vam, da bodo vaši učitelji poštenost, odgovornost in občutek do ljudi. Verjamem da 

bodo. 

Vid Modic in Domen Primožič 
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Bližajo se božične 

počitnice, kar pomeni, da 

je tudi več časa za branje. 

V tej rubriki boste našli 

sezname knjig vseh vrst in 

za vse starosti, različnih 

dolžin, pisateljev, in 

stilov. Pred vami je 

decembrski seznam knjig 

za krajšanje časa; 

 

 

 

OTROŠKA KNJIGA: Enid Blyton: Pet prijateljev-Na otoku 

zakladov: 

Na otoku zakladov je prvi del serije Pet prijateljev, ki jo je 

napisala britanska pisateljica Enid Blyton (1887 do 1968). 

Ta knjižna serija je bila zelo popularna približno petdeset let 

nazaj. Knjiga govori o dveh fantih Julianu in Dicku, njuni 

sestri Anne, njihovi sestrični Georgini (George) in 

Georginemu psu Timmyju. Starši Juliana, Dicka in Anne 

odpeljejo na počitnice h George, ki jih najprej ne mara, 

sčasoma pa se spoprijateljijo. Odločijo se, da bodo nekaj 

časa preživeli na Georgeinem otočku (otok Kirrin), a ne 

vedo, da tam svoj plen skrivajo tihotapci zlata … Knjiga je 

primerna za drugo triado. 

 

ROMAN: Sarah Crossan: Zavetje vode 

Zavetje vode je ena od knjig Sarah Crossan, ki je najbolj znana po svojem ganljivem romanu 

Eno. Sarah ima poseben način pisanja romanov, piše namreč  v verzih. O čem govori knjiga? 

Govori o poljskem dekletu po imenu Kasienka (Cassie, kot jo kličejo v Britaniji), ki se z 

mamo preseli v hladno in sivo Britanijo, da bi poiskala očeta, ki ju je zapustil. Napisano je v 

prvi osebi (Cassie), ki govori o tem, kako hladna in pusta se ji zdi Britanija, kako pogreša 

dom in babico, da je mama ne razume in da se dekleta v šoli ne zmenijo zanjo, če pa se, so 

zlobne. Knjiga je bila po svoje ganljiva in zgodba se povezuje na zelo zanimiv način – v 

poeziji.     

 

Mirjam Jelen 
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In zimski dnevi so tuuu!!!!!

Punce: 

Letos so popularne rdeče, modre in zelene barve. Kratke majice in crop topi so zamenjali 

puloverji. Letos je na listo mode prišlo tudi krzno. Seveda se še vedno nosijo bunde, le da 

krajše, krajši so tudi puloverji. Na policah pa so zelo pogoste pletene obleke, krila in puloverji 

 

 

 
 

 

 

Fantje: 

Za fante so letos popularne sive, rumene in rdeče barve. Puloverji so še vedno bombažni s 

kapuco, hlače pa široke in ohlapne. 

 

Ajda Milavec 
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TEHNIŠKI DAN – 

 7. 12. 2023 

 

Kaj so delali   v delavnicah in  kaj so  o delu menili nekateri učenci?

1. razred 

 

- Večina pravi, da je bilo dobro. 

- (delali so škrate iz storžev, verige in 

snežinke) 

 

2. razred 

- Večini je bilo dobro, nekaterim 

dolgčas. 

- Luka: Samo jaz delam. 

- (delali so koledar) 

 

3. razred 

 

- Dobro, tako tako, bedno, tudi 

dolgočasno 

- (šivali so voščilnice) 

- Erik: Ni dobro, ker je šola. 

 

 

Delavnica okraševanje hodnika 

 

- Ula: Zelo fajn. 

- Aleks: To bi moralo biti večkrat. 

- Viktorija: Imamo bombone in 

dobro muziko. 

- Sanja: Dobro, ker imamo naj 

učiteljici. 

- Uč. Tina Troha: Fullllll so pridni. 

- Uč. Ester: Super je. Hahaha pejte 

zdej. 

 

               Delavnica snežaki 

- Uč. Grozdana: Fantje so ful pridni. 

 

Delavnica kozarci 

- Nikita: Zabavno. 

- Zoja: V redu je. 

- Uč. Marcel: Komentar mora dati 

učiteljica Mija. 

 

Delavnica škrati 

- Ajda: Naporno delo, zabavno, 

dobra družba. 

- Matevž: Ljudje so leni.  

- Uč. Jerneja: Zelo dinamična 

skupina, ker imamo novinarje in 

ustvarjalce. 

Delavnica les 

- Tilen: Zabavno. 

- Nejc: V redu, zadovoljen sem. 

Delavnica šivanje voščilnic 

- (brez komentarja)
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Prvo šolsko uro smo se vsi učenci zbrali v telovadnici, kjer je potekal krajši Vrtiljak z 
uvodom v tehniški dan. Potekalo je tudi žrebanje zmagovalcev nagradne igre 
(izžrebanci so bili Nejc Petrovčič iz šestega razreda, Bine Lukač Rot iz drugega razreda 
in Lara Tratnik iz prvega razreda). Učiteljica Jerneja Kovšca je povedala, kdo vse je 
praznoval meseca novembra, učiteljica Martina Kočevar pa, kdo vse je opravil bralno 
značko in kateri razred je največkrat obiskal knjižnico. Nato nas je učiteljica Mija 
Lavrič uvedla v tehniški dan in povedala nekaj zanimivosti in ugank na temo zime in 
božiča. Zatem je vsak razred odšel v svojo učilnico, kjer smo izdelovali okrasitev za 
šolo ob spremljavi božične glasbe. 
 

- Malicali smo kosmiče z jogurtom. Po malici smo učenci višje stopnje odšli na 
dejavnosti, na katere smo se prijavili. Učenci nižje stopnje pa so imeli raznolike 
ustvarjalne dejavnosti. 
 

Domen Primožič, Ajda Milavec in Mirjam Jelen 

Foto: Vid Modic, Mirjam Jelen in Ajda Milavec 
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LAŽNI  

PARIZ 
Vsi poznamo Pariz. Glavno mesto 

Francije in njegov slavni Eifflov stolp. 

Ampak, ali ste vedeli, da je Kitajska 

kopirala Pariz in ga zgradila za  

milijardo evrov. Gradnja tega mesta 

pa se je začela leta 2007. Mestu je 

ime Tianducheng oziroma po kitajsko 

天都城. Leži zraven velikega 

kitajskega mesta Šanghaj. 

V Tianducheng živi 30 000 ljudi. V 

mesto, podobnemu Parizu, ne pride 

skoraj nič turistov.Mogoče zato, ker 

ima nekaj pomanjkljivosti ali pa 

zaradi drugih razlogov. Ena 

pomanjkljivost je, da se na Eifflov 

stolp sploh ne da priti, ker je samo 

replika v 1 : 3 razmerju. Je pa res, da 

če nimaš veliko denarja, te bo ta kraj 

stal manj kot Pariz. 

 

Matevž Okorn
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